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فصل انزوا
در مورد یحیی گل محمدی که این روزها کمتر 

مدافعی برایش مانده است
بهروز رسایلی|  یک توقف ناامیدکننده دیگر برای پرسپولیس، این بار مقابل 
استقلال خوزستان؛ مساوی عجیبی که مقابل قعرنشین جدول با نتیجه 2 - 2 
به ثبت رسید و باقیمانده امیدها نسبت به عملكرد این فصل سرخپوشان را هم 
از بین برد. شاید ماه ها و چه بسا سال ها بود که پس از پایان یكی از مسابقات 
سرخپوشــان، این حجم از یأس و ناامیدی بین هواداران پرســپولیس دیده 
نمی شد. تنها کافی است به یاد بیاورید چگونه حضور 60هزار نفری تماشاگران 
در بازی با الدحیل در یک روز غیرتعطیل بــا هوای آلوده و بلیت گران قیمت 
به نوعی جنبه تجدید عهد آنها با باشــگاه را پیدا کرد. بعد از شكست در این 
مسابقه و حذف از آسیا هم ادبیات طرفداران چندان منفی نبود و هزاران تن 
از آنها برای تشــویق قرمزها مقابل هوادار راهی ورزشگاه شدند اما حالا انگار 
زمین و زمان زیر و رو شده است. تنها چیزی که باقی مانده، خشم و تأسف از 
عملكرد تیمی است که همین چند ماه پیش فاتح لیگ و جام حذفی شده بود.

  یحیی؛ نقش اول
طبیعتا وقتی کامیابی ها در فوتبال به نام سرمربی تیم نوشته می شود، خود او باید 
مسئولیت ناکامی ها را هم بر عهده بگیرد. این شرایط حتی در منچسترسیتی 
برای پپ گواردیولا هم پیش می آید و فاتح لیگ قهرمانان اروپا ناگهان با وضعیتی 
مواجه می شود که در آن از هواداران فحش می خورد. فوتبال همین است و البته 
که یحیی گل محمدی هم در رقم خوردن این شــرایط نخستین مقصر بوده 
است. سیاهه اتهامات و گناه های او بســیار بلندبالاست؛ از معمولی کردن تیم 
با خریدهای عجیب و بی کیفیت تا تكراری شــدن تاکتیک قرمزها. اگر کسی 
مسابقات این فصل پرسپولیس را ندیده باشد، چیز زیادی از دست نداده است. 
او می تواند در ذهن خود گروهی از بازیكنان سرخپوش را تصور کند که بی نهایت 
پاس عرضی و رو به عقب بین خود رد و بدل می کنند و عاجزانه منتظرند شاید 
یكی از بازیكنان تیم حریف اشــتباه کند یا به هر شكل دیگری موقعیتی برای 
گلزنی به دســت بیاید. این، فوتبالی نیســت که هواداران از 
پرسپولیس انتظار داشته باشــند. گفتیم که مصداق زیاد 
اســت و ذکر همه آنها در این مطلب هم نمی گنجد اما 
یكی از آخرین نمونه ها که صدای همه هواداران را در 
فضای مجازی درآورد، به تغییر تاکتیک غیرمنتظره 
و عجیب یحیــی در جریان بازی با اســتقلال 
خوزستان مربوط می شد؛ آنجا که او ناگهان 
سیستم دفاعی اش را از 4دفاع به 3مدافع 
تغییر داد و ناهماهنگــی بین بازیكنان 
ســرخپوش، روی هر 2گل تیم حریف 
به شدت به چشم می خورد. عجیب اینكه 
یحیی غیراز 3مدافع مرکزی، 2هافبک 
دفاعی را هــم در ترکیــب تیمش قرار 
داده بود تا منهای گلر، کلا فقط 5نیروی 
تهاجمی برایش باقی مانده باشــد؛ آن هم 

مقابل قعرنشین جدول رده بندی!

  درخشش طعنه آمیز مازادها
دیگر اتفاقی که این روزها فشار را روی یحیی 
بیشتر کرده، درخشش برخی بازیكنان مازاد 
او در سایر تیم هاست. داستان رضا اسدی را 
همه می دانند؛ بازیكنی که یحیی متوجه نشد 
بهترین منطقه اســتفاده از او در خط حمله 
است. این امتیاز را اما پاکو خمس داشت، در 
نتیجه سودش را برد و یک مهاجم زهردار به تیم 
ملی ایران اضافه کرد. رامین رضاییان مورایس 
را هم به هیچ وجه نمی تــوان با رامین رضاییان 
گل محمدی مقایســه کرد. حتی مهدی عبدی 
در تراکتور احیا شده و کســی نمی داند در اوج 
قحطی مهاجم سرخپوشان چرا چنین بازیكنی 
باید مفت و مجانی قرض داده شود. در همین تیم، 
سیامک نعمتی نیز به تدریج فیكس شده؛ آیا واقعا 
سطح فنی او خیلی از سعید صادقی پایین تر بود؟ 
همین سوالات است که هواداران را زجر می دهد 
و باعث شده گل محمدی در مواجهه با منتقدان 
کاملا تنها بماند. این روزها کمتر کسی نای دفاع 
از سرمربی سابق موفق پرسپولیس را دارد و البته 

که مقصر اول این داستان هم خود اوست.

معمولی هامعمولی ها
دارودستهدارودسته
پرسپولیس گرفتار بازیکنانی شده که برای تغییر شرایط مسابقه، خلاقیت کافی ندارند

9بــازی و فقــط یک بــرد؛ این شــاید 
بی سابقه ترین بحران پرسپولیس در طول 
یک دهه اخیر بوده باشد که حتما هم دلایل 
خاص خودش را دارد. بدیهی اســت که در 
این زمینه نمی توان نقش بازیکنان را نادیده 
گرفت. در حقیقت اگــر از وحید امیری و 
یاسین ســلمانی مصدوم بگذریم و مهدی 
ترابی افت کرده را هم نادیده بگیریم، سایر 
هافبک های پرسپولیس بیش از حد معمولی 
به نظر می رسند و توانایی تغییر شرایط بازی 
را ندارند. نمایش های عــادی و کم اثر آنها 

صدای هواداران را در آورده است.
   سعید صادقی: زمانی بمب نقل وانتقالاتی 
تابستان بود اما به مرور زمان ثابت شد ارزش 
آن همه سر و صدا را نداشــته است. امروز 
چشم تان را ببندید و بهترین خاطرات تان 
از صادقــی را به یاد بیاوریــد؛ چه چیزی 
در ذهنتان مجسم می شــود غیر از 2دبل 

مقابل هوادار در فصل گذشــته و استقلال 
تاجیکستان در این فصل؟ آیا واقعا این برای 
بازیکنی که با بنز و بادیگارد با پرسپولیس 

قرارداد بست، کافی است؟
   مسعود ریگی: کمال کامیابی نیا 34ساله به 
جرم سن بالا از پرسپولیس رانده شد تا ریگی 
32ســاله جای او را بگیرد؛ بازیکنی که اگر 
واقعا خیلی خوب بود، در استقلال یا سپاهان 
می ماند. البته که او زحمت خودش را می کشد 
اما مهره خلاق و مؤثری نیســت که انتظار 
داشته باشید ریتم مسابقه را تغییر بدهد یا 
در یک آن، همه را غافلگیر کند. ریگی هم این 
روزها به یکی از ایستگاه های پاس های عرضی 

و بی پایان سرخپوشان تبدیل شده است.
   میلاد ســرلک: اوایل حضــورش در 
پرسپولیس، نشــان از یک هافبک دفاعی 
به دردبخور و کارآمد داشــت که علاوه بر 
انجام امور دفاعی، در برنامه های تهاجمی 

تیم هم نقش مؤثری ایفا می کند. 
از این منظر او را با احمد نوراللهی 
مقایســه می کردند اما سرلک 
مدت هاســت که به شدت افول 

کرده، در بازی دیده نمی شود و البته 
اگر به جام ملت های آسیا نرسد، کسی 

تعجب نخواهد کرد.
   ســروش رفیعی: در مــورد او قبلا 
هم نوشــته ایم و چیز بیشــتری برای 
توضیح دادن وجود ندارد. شاید سنگدلانه 
باشــد اما در مجموع می توان گفت اسم 
سروش در کل دوران فوتبالش سنگین تر 
از کارایی او در زمین بوده و این مســئله 
مخصوصا در سال های اخیر شدت گرفته 
است. گاهی آدم خیال می کند او وقتی در 
زمین مسابقه اســت، به استوری و پستی 
فکر می کند که بعد از بازی قصد بارگذاری 

آن را دارد!

جمعیت سرخپوشان بیمار
نمرات بازیكنان پرسپولیس در این فصل ناامیدکننده است؛ بهترین 

بازیكنان این تیم بازیكنان مصدوم  هستند
 در هفته سیزدهم لیگ برتر سپاهان و استقلال به بردهای 5گله و 4گله رسیدند 
اما پرسپولیس نتوانست مقابل تیم آخر جدول به پیروزی برسد و باز هم از کورس 
عقب افتاد. اما آنچه آنالیزورها از این مسابقات بیرون کشیده اند، یک نكته جالب 
توجه در خودش دارد. امید گلی که پرسپولیس در این هفته خلق کرده خیلی بالاتر 
از استقلال است اما تیم نكونام 4گل می زند و می برد و تیم یحیی به سختی 2گل 
می زند و مساوی می کند. جالب اینكه امید گل استقلال حتی نصف پرسپولیس هم 
نیست و حتی اگر پنالتی سرخپوشان را از امید گل آنها کم کنیم، باز هم پرسپولیس 
در این هفته بیشتر از استقلال موقعیت خلق کرده است! اینكه استقلالی ها از امید 
گل 1.06خودشان 4گل بیرون می کشــند اما پرسپولیسی ها با امید گل دوبرابر، 

متوقف می شوند نشان از بیماری سخت تیم یحیی در این روزها دارد.
پرسپولیس در مصاف با استقلال خوزستان مالكیت 70درصدی روی توپ داشت و 
حدود 600پاس داد )بیش از دو و نیم برابر حریفش( تا شاید بتواند از زمین تیم آخر 
جدول با 3امتیاز برگردد اما نیمی از این پاس ها بی حاصل بود و پرسپولیس فقط 
توانست 3ضربه در چارچوب بزند؛ درحالی که استقلال خوزستان هم با 215پاس 
خودش دقیقا به همین تعداد شــوت داخل چارچوب داشت. کارشناسان داوری 
عقیده دارند 2پنالتی پرسپولیس در این بازی سوخته و دیده نشده است اما مشكل 
پرسپولیس همان ناتوانی در گلزنی است و مشكل بزرگ تر اینكه خط دفاعی اش 
از چند بازی قبل تر و دروازه بانش از همین بازی دچار افت شده اند. سرخپوشان به 
تیم انتهای جدول امید گل 0.94را اعطــا کرده اند که از میانگین امید گلی که در 

بازی های گذشته می دادند بالاتر است.

  یک نفر خوب بود، او هم رفت!
پرسپولیس به شكل آشــكاری از افول بازیكنان اصلی و ستاره های همیشگی اش 
در این فصل رنج می برد. وحید امیری و پورعلی گنجی مصدوم شده اند اما آنها که 
مصدوم نیستند هم بازدهی آنچنانی ندارند. دانیال اسماعیلی فر، سعید صادقی، 
مهدی ترابی، علی نعمتی و... هیچ کدام در فرم خوب خودشــان نیستند. جدول 
امتیازات بازیكنان لیگ در سایت متریكا نشان می دهد پرسپولیس هیچ بازیكنی 
در جمع 30بازیكن برتر لیگ ندارد. تنها سرخپوش بالانشین در این جدول مرتضی 
پورعلی گنجی بود که آسیب دید و از دسترس خارج شد. مرتضی با میانگین نمره 
7.31هنوز هم یكی از 6نمره برتر این فصل را در اختیار دارد و فقط 5بازیكن بهتر 
از او عمل کرده اند. پورعلی گنجی در این فصل 5بازی انجــام داد و 2بار به عنوان 
برترین بازیكن میدان انتخاب شد. او یک گل هم برای پرسپولیس زد و درحالی که 
فصل درخشانی را آغاز کرده بود در جریان بازی تیم ملی مصدوم شد و قرمزها را 
تنها گذاشت. بعد از او دیگر تیم یحیی هیچ ســتاره ای نداشته و سروش رفیعی و 
کنعانی زادگان که بالاترین نمــرات را در این تیم گرفته انــد هیچ کدام در جمع 
30بازیكن اول لیگ نیستند. این در حالی است که هر سال مهدی ترابی در جمع 
برترین های لیگ بود و فصل گذشته عنوان برترین بازیكن فصل را با اختلافی ناچیز 
به مغانلو داد و دوم شد. امسال اما ملوان، شمس آذر، گل گهر و حتی هوادار، پیكان و 

صنعت نفت در جمع 30بازیكن برتر لیگ نماینده دارند و پرسپولیس ندارد!


